
Quarta-feira, 26 de Maio de 2021

Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00105/2021 - 24.05.21 - 
E GUEDES DE ARAUJO - ME - R$ 108.500,00.

Catolé do Rocha – PB, 25 de Maio de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
plantas ornamentais, jardinagem, gramas e frutíferas. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00053/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do 
Rocha: FPM/ICMS E OUTROS 20.606.0007.2007 – Manut. 
Sec. Mun. de Agricult. Rec. Hidricos Ind, Comercio e Meio 
Ambiente 339030.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o 
f inal do exercício f inanceiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: 
CT Nº 00106/2021 - 25.05.21 - LAERTE CARLOS DA SILVA - 
R$ 113.873,00.

Catolé do Rocha – PB, 25 de Maio de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_____________________________________

EXTRATO DE DISTRATO
OBJETO: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO que tem 
como objeto a Contratação de Empresa especializada para a 
Conclusão da Construção dos Portais das entradas/saídas da 
cidade de Catolé do Rocha, mais precisamente localizados na 
Rua São Francisco (saída para o RN), e Av. Dep. Américo Maia 
(próximo ao Fórum Municipal) e Av. Senador Rui Carneiro 
(giradouro do Corpo de Bombeiros Militar), neste Município, 
r e f e r e n t e  a o  C o n t r a t o  d e  R e p a s s e  n º  
1026129.93/2015/MTUR/Turismo.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666 de 
1993, considerando que o Termo de Distrato de Contrato 
firmado amigavelmente e em comum acordo entre as partes.
EFEITOS DA RESCISÃO: Opera seus efeitos em 24/05/2021 
data do encerramento do  contrato nº 132/2020-CPL da 
Dispensa nº DV0021/2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do 
Rocha  e Construtora Suassuna & Martins Ltda – EPP. 

Catolé do Rocha – PB, 24 de maio de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Municipal

__________________________________

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00064/2021 TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00002/2021

Torna público através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - 
PB, que licitação modalidade Tomada de Preços nº 
00002/2021, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa especializada e do ramo para execução dos serviços 
de conclusão da reforme e recuperação do Centro de 
Abastecimento deste Município, conforme contrato de repasse 
MAPA 788803/2013 – Operação 1007286–82. Os membros da 
CPL, após a análise da documentação de todos os licitantes, 
conforme exigências do Instrumento Convocatório, e decidiram 
em conjunto com os Pareceres emitidos pela Controladoria 
Geral e Setor de Engenharia, pela INABILITAÇÃO das 
empresas licitantes: Reta Construções e Incorporações Ltda - 
CNPJ: 40.761.924/0001-25, apresentou cópia da CNH do 
sócio RILDO DE LIMA CALDAS sem a devida autenticação, 
descumpriu o item 8.2.2; Inprel Construções e Serviços Eireli - 
CNPJ: 03.757.786/0001-84, descumpriu os itens 8.2.4.2 e 
Sertão Pre-Moldados Construções e Serviços Ltda - CNPJ: 
19.008.742/0001-91, descumpriu o item 8.2.4.2; 8.2.6.1 e 
8.3.1; e pela HABILITAÇÃO das licitantes: Haya Construtora 
Eireli - CNPJ: 37.628.430/0001-62 e Sinai Construções e 
Serviços Eireli - CNPJ: 30.610.555/0001-16, que cumpriram 
todos os requisitos do Instrumento Convocatório. Abre-se 
prazo de 05 (cinco) dias úteis aos manifestantes, que 
querendo, apresentem as razões no Protocolo Geral da PMCR, 
conforme edital, ficando os demais interessados, desde logo, 
intimados para apresentar contrarrazões em igual número de 
dias, que começarão a correr a partir do término do prazo das 
recorrentes. Caso a ausência de manifestação recursal, a 
Sessão para abertura do envelope de Proposta fica para às 
09:00h do dia 07/06/2021. Maiores informações dos resultados 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de 
Licitação, na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha-
PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas em dias úteis. Tel. 
( 0 8 3 ) 3 4 4 1 1 3 8 3  o u  p o r  e - m a i l :  
licitação@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 25 de Maio de 2021.

João Patrício Vieira Alves
Presidente da CPL

____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de urnas 
e prestação de serviços funerários destinados as famílias 
carentes do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00052/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS E OUTROS 
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assistência 
Social 08.122.0023.2240 – Benefícios Eventuais 339032.00 – 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 339030.99 
– Material de Consumo 339039.99 – Outros Serviços de 

LICITAÇÃO
Avisos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  Nº 3081 - PARTE 1

LICITAÇÃO
Avisos

Extratos


	Página 1

